
ATTO N. DD 7098 DEL 25/08/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Diritti e Inclusione

  

CIG: 99797649C6 

OGGETTO

Affidamento del servizio di supporto all’attuazione del progetto “Vaiano Valle” mediante espletamento di
procedura negoziata ex art. 63 del D. Lgs. n. 50/2016 con il criterio dell’offerta economica più vantaggiosa
e tramite l’utilizzo della piattaforma SINTEL di  ARIA (Azienda Regionale per l’Innovazione e per gli
Acquisti – Lombardia). Periodo: 1° settembre 2023 – 31 agosto 2025. Approvazione degli atti di progetto.
Importo complessivo presunto di € 448.586,21 (IVA 5% e accantonamento ex Art. 113 c. 3 del D. Lgs.
50/2016 inclusi)
CUP: B49G22001770005

Responsabile Unico del Procedimento: Stanghellini Angelo - Area Diritti e Inclusione 

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Pasqui Miriam - Area Diritti e Inclusione

Responsabile PEG: Angelo Stanghellini - Area Diritti e Inclusione 

1



IL DIRETTORE (Area Diritti e Inclusione)

VISTO

✔ Gli articoli 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ Il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Milano;

✔ La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 16 marzo 2023 avente a oggetto "Documento
Unico  di  Programmazione  (DUP)  e  Bilancio  di  Previsione  2023-2025.  Immediatamente
eseguibile";

✔ La  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  50  del  27  luglio  2023  avente  a  oggetto
"Programmazione  2023-2025  -  Variazione  di  assestamento  generale  del  bilancio  finanziario  e
salvaguardia degli equilibri di bilancio - Estinzione anticipata di mutui - Ricognizione dello stato di
attuazione  dei  programmi  -  Modifiche  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP).
Immediatamente eseguibile";

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 425 del 30 marzo 2023 avente a oggetto "Approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025. Immediatamente eseguibile".;

✔ La  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1079  del  3  agosto  2023  avente  a  oggetto
"Programmazione  2023-2025  -  Ripartizione  delle  tipologie  in  categorie  e  dei  programmi  in
macroaggregati  e  attribuzione  delle  risorse  ai  relativi  capitoli  nel  Piano Esecutivo  di  Gestione
finanziario  a  seguito  dell'approvazione  della  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  50  del
27.07.2023. Immediatamente eseguibile".;

PRESUPPOSTO

• con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  790  del  27  maggio  2022,  della  scrivente  Area,  è  stato
approvato un progetto complessivo relativo all’ambito di Vaiano Valle ed è stato stabilito di procedere
all'affidamento,  mediante  gara  ad  evidenza  pubblica,  con  il  criterio  di  aggiudicazione  dell’offerta
economicamente più vantaggiosa del servizio di supporto all’attuazione del progetto “Vaiano Valle”;

• con lettera Protocollo n. 0007585 del 7 settembre 2022, il Ministero dell’Interno (Dipartimento per le
libertà civili  e  l’immigrazione)  ha confermato alla  Prefettura di  Milano l’erogazione del  contributo
straordinario in esecuzione del decreto di sequestro preventivo del terreno sito in Via Vaiano Valle, 41
per il progetto di accompagnamento abitativo e sociale dei nuclei Rom ivi residenti. Con lettera della
Prefettura del 21 settembre 2022 (Prot. n. 0320363) è stata dettagliata la modalità di rendicontazione del
contributo erogato;

• con Determinazione Dirigenziale n.  8247 del  7.10.2022 e  Determinazione Dirigenziale  n.  9306 del
31.10.2022, si è stabilito di affidare il Servizio di supporto all’attuazione del progetto “Vaiano Valle”
mediante  espletamento  di  procedura  aperta  ad  evidenza  pubblica  con  il  criterio  dell’offerta
economicamente  più  vantaggiosa  ai  sensi  dell’art.  95  c.2  del  D.  Lgs.  50/2016 e  s.m.i.  così  come
modificato  dal  D.L.  32  del  18.04.2019 convertito  e  modificato  in  L.  n.55  del  14.06.2019,  tramite
l’utilizzo della piattaforma SINTEL di ARIA (Azienda Regionale per l’Innovazione e per gli Acquisti –
Lombardia) e contestualmente sono stati approvati gli atti di gara;

2



• l’affidamento  del  servizio  oggetto  di  gara  (CVP 85320000-8  Servizi  Sociali)  è  stato  inserito  nel
Programma Acquisti di Beni e Servizi 2022-2023 al CIA numero 563 e CUI S01199250158202200300
il cui schema è stato adottato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 692 del 13.05.2022;

• alla scadenza dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione di cui alla procedura
sopra richiamata, fissata per il giorno 13.12.2022 alle ore 13:00, non è pervenuta alcuna domanda;

• con provvedimento di diserzione n. 11680 del 16.12.2022 dell’Area Gare Beni e Servizi è stato dato atto
della mancata presentazione di istanze alla procedura;

• con Determinazione Dirigenziale n. 680 del 01/02/2023 il Dott. Angelo Stanghellini è stato nominato
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D. Lgs. 50/2016 per
l’affidamento del servizio in oggetto;

• si è deciso dunque di procedere, all’affidamento con Determina dirigenziale n. 21911 del 20/03/2023
del Servizio di supporto all’attuazione del progetto “Vaiano Valle”, per il periodo 1° marzo 2023 – 28
febbraio  2025,  mediante  procedura  negoziata  ai  sensi  dell’Art.  63  del  D.  Lgs.  50/2016  tramite  la
piattaforma  SINTEL di  ARIA (Azienda  Regionale  per  l’Innovazione  e  gli  Acquisti  –  Lombardia),
invitando  alla  procedura  8  operatori  economici  che  sono  stati  individuati  in  quanto  soggetti  che
svolgono attività analoga all’oggetto di gara e in quanto operano con competenza ed esperienza con il
target oggetto degli interventi;

• le offerte e la documentazione di gara dovevano essere redatte e trasmesse esclusivamente in formato
elettronico, attraverso Sintel entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 03/04/2023, pena l’irricevibilità
dell’offerta  e  comunque  la  non  ammissione  alla  procedura.  Entro  la  data  di  scadenza  non  sono
pervenute offerte;

• con Determinazione Dirigenziale n. 5772 del 30/06/2023 parzialmente rettificato dalla Determinazione
Dirigenziale n. 5863 del 05/08/2023 è stata decisa l’Approvazione dell’Avviso pubblico esplorativo per
la  manifestazione  di  interesse  a  partecipare  ad  una  nuova  procedura  negoziata,  senza  previa
pubblicazione del bando, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. C) del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, per
l’affidamento del servizio di supporto all’attuazione del progetto “Vaiano Valle”;

• entro la data di scadenza, ore 16:00 del 14 luglio 2023, è pervenuta una sola domanda di Adesione da
parte dell’ATS costituenda formata da:

• Fondazione Progetto Arca Onlus (mandatario);
• Cooperativa Lotta Contro l’Emarginazione, Coop. Soc. Onlus (mandante);
• Fondazione Casa della Carità Angelo Abriani Onlus (mandante).

CONSIDERATO CHE:

• l'art. 226 del D. Lgs. n.36/2023 stabilisce che le disposizioni di cui al D. Lgs. n.50/2016 continuano ad
applicarsi  esclusivamente  ai  procedimenti  in  corso  e  che  a  tal  fine  per  procedimenti  in  corso  si
intendono le procedure e i contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la procedura di scelta del
contraente siano stati pubblicati prima della data in cui il codice acquista efficacia;

• l’importo  complessivo  della  gara  per  l’affidamento  della  prestazione  in  questione  ammonta  ad  €
349.172,24 I.V.A. 5% esclusa e che l’importo relativo agli oneri di sicurezza per interferenze è pari a
zero, come da stima a firma del RUP, allegata al presente provvedimento (All.2);

• sono previsti  € 80.000,00 (omnicomprensivi) per un Fondo di Garanzia a disposizione del Soggetto
Aggiudicatario per la copertura di spese dovute dai nuclei familiari nell’eventualità in cui non venissero
da questi versate (spese condominiali, tariffa rifiuti…) che saranno così ripartiti: 

• € 13.333,33 dal 01/09/2023 al 31/12/2023 2023 
• € 40.000,00 nell’anno 2024
• € 26.666,67 dal 01/01/2025 al 31/08/2025

• l’importo dovuto per l’accantonamento per incentivi  per lo svolgimento di  funzioni  tecniche di  cui
all’art. 113 comma 3 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., è pari ad € 1.955,36 anno di bilancio 2023 su capitolo
dedicato della Direzione Welfare e Salute; 

• l’importo complessivo presunto di € 448.586,21 (IVA al 5%, accantonamento ex art. 113 c. 3 D. Lgs.

3



50/2016 inclusi al netto del contributo ANAC), già assegnato con Deliberazione di Giunta Comunale n.
790 del 27.05.2022, è finanziato per € 446.630,85 con fondi ministeriali e per € 1.955,36 con mezzi
correnti di bilancio come sotto specificato;

• la  procedura  di  gara  verrà  espletata  sulla  piattaforma  SINTEL di  ARIA (Azienda  Regionale  per
l’Innovazione e per gli Acquisti – Lombardia);

• in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 23 – comma 15 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il RUP ha
redatto il progetto per l’acquisizione del servizio in oggetto, composto dai seguenti elaborati approvati
con il presente provvedimento:

• Relazione tecnica-illustrativa (all. 1);
• Stima economica del servizio (all. 2);
• Quadro economico (all. 3);
• Capitolato Speciale descrittivo e prestazionale (all. 4);
• Dichiarazione di assenza oneri per interferenze (all. 5);
• Atto per la disciplina del Responsabile del Trattamento dei dati personali - Art. 28 GDPR (all.6);
• Lettera di invito e/o disciplinare di gara (all. 7);
• la  prestazione  dovrà  essere  eseguita  in  conformità  alle  condizioni  previste  dal  Capitolato  Speciale

d’Appalto,  allegato  al  presente  provvedimento  (All.4)  dando  atto  che  l’iter  riguardante  la  relativa
liquidazione verrà seguito dall’Area Diritti e Inclusione, Unità Diritti e Grave Emarginazione;

• l’appalto non è finanziato dalle risorse previste dal  PNRR, dalle risorse del  PNC e dai  programmi
cofinanziati dai fondi strutturali dell’Unione Europea;

• l’appalto riguarda servizi non rientranti in una delle attività a maggior rischio di infiltrazione mafiosa di
cui al comma 53, dell’art. 1, della legge 6 novembre 2012, n. 190;

• la  prestazione  sarà  svolta  indicativamente  dal  01  settembre  2023  e  fino  al  31  agosto  2025,  con
possibilità di ripetizione per ulteriori 24 mesi (totale complessivo 48 mesi) ai sensi dell’art. 31 del D.
Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

• con successivo atto si procederà alla nomina del DEC (Direttore Esecutivo del Contratto);
• l’affidamento  verrà  effettuato  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  ai  sensi

dell’art. 36 comma 9 bis del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. introdotto dal D.L. 32 convertito e modificato
dalla L. 55 del 14.06.2019;

• conseguenzialmente per la nomina dei componenti della Commissione Giudicatrice si dovrà tener conto
di quanto segue:

• l’articolo 77 comma 1 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. prevede che nelle procedure di aggiudicazione di
contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell’offerta
economicamente  più  vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto  qualità/prezzo,  la
valutazione  delle  offerte  dal  punto  di  vista  tecnico  ed  economico  è  affidata  ad  una  commissione
giudicatrice;

• la Commissione deve essere composta da un numero dispari di commissari non superiore a cinque.
• ANAC nelle linee guida, n. 5 di attuazione del D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i., recanti “Criteri di scelta dei

commissari di gara e di iscrizione degli esperti nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle
commissioni  giudicatrici”  approvate  con  deliberazione  n.  1190  del  16/11/2016,  ritiene  opportuno
limitare i commissari di regola a tre, salvo situazioni di particolare complessità in cui la valutazione
delle  offerte  richieda  ulteriori  professionalità  ovvero  risulti  particolarmente  complessa  elevando  in
questo caso il numero dei commissari a cinque;

• ai sensi dell’art 17, comma 1 e 2, del Regolamento per la Disciplina dei Contratti del Comune di Milano
e salvo comprovata assenza di professionalità adeguate, i componenti sono selezionati tra il personale
del Comune di Milano e sono individuati:

a. il presidente, tra il personale dirigente;
b. i  commissari  diversi  dal  presidente,  tra  il  personale  appartenente  alla  categoria  D  nel  caso  di

Commissione composta da tre componenti e da almeno due appartenenti alla categoria D nel caso di
commissione composta da cinque componenti.

DATO ATTO CHE:

4



• risulta necessario rispettare nelle nomine il principio di rotazione salvo casi particolari  in cui siano
richieste professionalità specifiche presenti in numero esiguo tra il personale del Comune di Milano;

• i componenti di Commissione devono avere competenze adeguate in relazione alla procedura di appalto
e che ai sensi del comma 4 dell’art 77 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. non devono aver svolto, né possono
svolgere, alcun’altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al medesimo, non-ché
non devono trovarsi nella condizione indicata al comma 5 del medesimo articolo;

• i  componenti  di  commissione  e  del  seggio  di  segreteria  non  devono  inoltre  trovarsi  in  una  delle
condizioni previste dall’art. 77, comma 6 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i.;

• la commissione sarà nominata dopo la data di scadenza di presentazione offerte;
• l’Area  Diritti  e  Inclusione  provvederà  tramite  Farc  al  pagamento  della  contribuzione  a  favore

dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), servizi e forniture, ex art. 1, comma 67 della Legge
23.12.2005, n. 266;

• l’espletamento della procedura avverrà secondo quanto indicato nella Lettera d’invito/Disciplinare di
gara allegato al presente provvedimento (all. 7);

• il rispetto dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs. 267/2000 è garantito dall’obbligo dell’Ente di redigere e
aggiornare annualmente il bilancio di previsione sia in termine di cassa che di competenza per il primo
anno di esercizio del periodo considerato;

• il servizio oggetto dell’affidamento non risulta presente nel catalogo MEPA (mercato elettronico della
Pubblica  Amministrazione),  e  non  è  oggetto  di  convenzioni  stipulate  da  CONSIP,  dall’Azienda
Regionale  per  l’Innovazione  e  per  gli  Acquisti  (ARIA),  dal  Centro  Aggregatore  della  Città
Metropolitana di  Milano e dal  neo istituito Centro Aggregatore  della  Provincia di  Brescia  che non
essendo semplice stazione appaltante ma centro aggregatore, ha competenza a stipulare convenzioni per
tutti i comuni della Regione Lombardia.

DETERMINA

1. di procedere, all’affidamento del “Servizio di supporto all’attuazione del progetto Vaiano Valle”, per il
periodo 01 settembre 2023 – 31 agosto 2025, mediante procedura negoziata ai sensi dell’Art. 63 del D.
Lgs.  50/2016 tramite  la  piattaforma SINTEL di  ARIA (Azienda Regionale per l’Innovazione e gli
Acquisti – Lombardia) secondo le modalità e per i motivi indicati in premessa, invitando alla procedura
Fondazione Progetto Arca onlus, mandataria dell’ATS con Cooperativa Lotta Contro L’Emarginazione,
Coop. Soc ONLUS e Fondazione Casa della Carità Angelo Abriani ONLUS, che ha risposto all’Avviso
pubblico esplorativo per la manifestazione di interesse a partecipare alla procedura negoziata, senza
previa pubblicazione del bando, ai sensi dell’Art. 63, comma 2, lett. C) del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.
50, per l’affidamento del "Servizio di supporto all’attuazione del progetto Vaiano Valle";

2. di  adottare/approvare gli  atti  di  gara  e lo schema di  lettera d’invito/disciplinare  di  gara  allegati  al
presente provvedimento e conservati agli atti (All. da 1 a 7);

3. di adottare il criterio di aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa valutabile in base
agli elementi indicati nell’allegata “Lettera d’invito con disciplinare” (All.7);

4. di dare atto che la valutazione dell’offerta verrà effettuata da apposita Commissione Giudicatrice;
5. di dare atto che gli operatori economici per essere ammessi alla partecipazione, dovranno dichiarare il

possesso dei requisiti di capacità economica-tecnica sotto indicati:
◦ volume  d’affari  pari  almeno  ad  €  349.172,24  oltre  I.V.A.,  conseguito  negli  esercizi  finanziari

2019/2020/2021;
◦ contratti per prestazioni aventi ad oggetto servizi rivolti all’accompagnamento socioeducativo in

percorsi di autonomia ed integrazione/inclusione sociale di fasce fragili della popolazione a rischio
di marginalità sociale svolti con buon esito nel triennio precedente alla data di invio della Lettera
d’invito pari a € 349.172,24 oltre I.V.A., conseguito negli esercizi finanziari 2019/2020/2021 per
enti pubblici/aziende private.

Tali requisiti sono richiesti a prova dell’affidabilità dei partecipanti alla procedura di gara, al fine di

5



un corretto svolgimento del servizio.

In caso di ricorso all’A.T.I. del tipo orizzontale il possesso del requisito dovrà essere dimostrato
per la percentuale di prestazione corrispondente alla quota di partecipazione al raggruppamento o,
se superiore, alla quota di esecuzione (art. 45 comma 5 del Codice). La mandataria deve possedere
i requisiti ed eseguire le prestazioni in misura maggioritaria e nella misura minima del 40% (art. 83
comma 8 del Codice);

6. di dare atto che il termine per la presentazione delle offerte sarà di 14 giorni. Tale termine è considerato
ragionevole;

7. di approvare la Variazione di spesa n. del 746 del 08 agosto 2023 allegata quale parte integrante al
presente provvedimento;

8. di approvare la spesa di € 1.955,36 relativa all’accantonamento di cui all'art,  113 c. 3 del D. Lgs.
50/2016 finanziata con mezzi correnti di Bilancio come da appendice A;

9. di approvare la spesa di € 446.630,85 (I.V.A. 5%) finanziata con mezzi correnti vincolati di bilancio,
come da imputazione contabile di cui all'appendice A;

10.di accertare la spesa di € 197.116,13 finanziata dal Ministero dell’Interno – Dipartimento per le libertà
civili e l’immigrazione per il tramite della prefettura di Milano – Corso Monforte 31 – 20100 Milano –
C.F. 80101710152, come da imputazione contabile di cui all’Appendice A;

11.di dare atto che la spesa di € 68.628,47 è finanziata in avanzo vincolato applicato con DD 2975 del
14/04/2023 (acc. n. 2928/2022)

12.di  dare  atto  che  la  spesa  di  €  180.886,25,  vista  l’urgenza  per  le  ragioni  sopra  esposte,  è
momentaneamente  finanziata  con risorse  comunali  sull’annualità  2024 e  che il  finanziamento sarà
modificato,  senza necessità di  ulteriori  atti,  in avanzo vincolato dopo l’applicazione al  Bilancio di
previsione (acc. n. 2928/2022);

13.di dare atto che € 40.000,00 (I.V.A. inclusa) sono relativi ai canoni di locazione dei 33 appartamenti per
i  24 mesi  di  progetto e  verranno riconosciuti  a  MM S.p.A.  da parte  della  Direzione Casa che ha
provveduto in merito con propria Determinazione Dirigenziale n. 11780 del 19/12/2022;

14.di dare atto che l’Area Diritti e Inclusione provvederà tramite Farc al pagamento della contribuzione a
favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), servizi e forniture, ex art. 1, comma 67 della
legge 23 dicembre 2005, n. 266. Non sono previste spese di pubblicità;

15.di  dare  atto  che  il  rispetto  dell’Art.  183  comma  8  del  D.  Lgs  267/2000  è  garantito  dall’obbligo
dell’Ente di redigere e aggiornare annualmente il Bilancio di Previsione sia in termini di cassa che di
competenza per il primo anno di esercizio del periodo considerato;

16.di  dare  atto che la presente determinazione è esecutiva dal  momento dell’apposizione del  visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’Art. 183 – comma 7 – del D. Lgs
267/2000;

17.di precisare che, trattandosi di spesa corrente, l’assunzione di impegni su esercizi successivi a quello in
corso, a norma dell’Art. 183 comma 6 del vigente TUEL, trova presupposto nel contratto pluriennale
da concludersi, come da punto a) del richiamato comma 6;

18.la prestazione sarà svolta dal 1° settembre 2023 al 31 agosto 2025;
19.di dare atto che, a seguito dell’aggiudicazione definitiva, il RUP provvederà alla rideterminazione della

spesa relativa all’appalto;
20.di disporre la pubblicazione della presente Determinazione all’Albo Pretorio on line omettendo, nel

rispetto del principio (di cui all’Art. 30 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.) di pubblicità degli atti di gara con le
modalità indicate dal Codice dei Contratti Pubblici, la pubblicazione degli allegati.

IL DIRETTORE (Area Diritti e Inclusione)
Angelo Stanghellini (Dirigente Adottante)

6



COMUNE DI MILANO Esercizio 2023 – Competenza 2025 
SPESA 

08/08/2023 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di DIRIGENTE 

SPOSTAMENTO DAL CAP.3763/36 AL CAP.3763/9 - MAIL PSS CONTABILITÀ DEL 7 AGOSTO 2023 ORE 16:29 
Variazione n° 746 

 

Voce P.d.C Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
        

1030215 3763/9/0 PROGRAMMI DI INTERVENTI DESTINATI AI ROM - FINANZIATO Mis./Prg. 12/04 CP 
CS 

45.077,56 
0,00 

82.942,72 
0,00 

0,00 
0,00 

128.020,28 
0,00 

        

1030215 3763/36/0 PON INCLUSIONE - FONDO POVERTA' ESTREME - CONTRATTI SERVIZIO 
PUBBLICO Mis./Prg. 12/04 

CP 
CS 

3.954.922,44 
0,00 

0,00 
0,00 

82.942,72 
0,00 

3.871.979,72 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

4.000.000,00 
0,00 

82.942,72 
0,00 

82.942,72 
0,00 

4.000.000,00 
0,00 

        

        

    TOTALE GENERALE CAPITOLI CP 
CS 

4.000.000,00 
0,00 

82.942,72 
0,00 

82.942,72 
0,00 

4.000.000,00 
0,00 

        

  T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 82.942,72 
0,00 

82.942,72 
0,00 

 

        

 



APPENDICE A – DATI DI SPESA DEL PROVVEDIMENTO

  
IMPEGNI

Anno / N°
crono

Cap. / Art. / N° Anno / N°
impegno

Importo (€) Esigibilità CIG CUP Partita IVA Cod. tipo
finanz.

 3763/9/0 2023/13174 55.295,14 dal 01/09/2023
 al 31/12/2023

99797649C6 B49G2200177000
5

60

 3763/9/0 2024/2942 140.886,25 dal 01/01/2024
 al 31/12/2024

99797649C6 B49G2200177000
5

54

 3763/9/0 2024/2943 42.429,18 dal 01/01/2024
 al 31/12/2024

99797649C6 B49G2200177000
5

7

 3763/9/0 2025/1315 128.020,28 dal 01/01/2025
 al 31/08/2025

99797649C6 B49G2200177000
5

7

 3763/10/0 2023/13176 1.955,36 dal 01/09/2023
 al 31/12/2023

99797649C6 B49G2200177000
5

1

 3765/50/0 2023/13175 13.333,33 dal 01/09/2023
 al 31/12/2023

99797649C6 B49G2200177000
5

60

 3765/50/0 2024/2944 40.000,00 dal 01/01/2024
 al 31/12/2024

99797649C6 B49G2200177000
5

54

 3765/50/0 2025/1316 26.666,67 dal 01/01/2025
 al 31/08/2025

99797649C6 B49G2200177000
5

7

448.586,21 € Totale spesa corrente

  
ACCERTAMENTI

Anno / N°
crono

Cap. / Art. / N° Anno / N°
accertamento

Importo (€) CIG CUP Scadenza Partita IVA Cod. tipo
finanz.

Documento sottoscritto digitalmente



APPENDICE A – DATI DI SPESA DEL PROVVEDIMENTO

 38/15/24 2024/376 42.429,18  B49G22001770005 31/12/2024 7
 38/15/24 2025/186 128.020,28  B49G22001770005 31/12/2025 7
 38/15/24 2025/187 26.666,67  B49G22001770005 31/12/2025 7

197.116,13 € Totale entrate corrente

            

Documento sottoscritto digitalmente


	



